
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  7   Del  04-08-2017

Oggetto: RIAPPROVAZIONE MARCHIO DE.CO MARRONE ANTRODOCANO

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 11:29, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO A

DI BIAGIO MAURO P TEGA SIMONE A

CASCIOLI GIANLUCA A SILVIOTTI SIMONE P

CONFALONE SILVIA P ROSATI FRANCO A

CELLI MAURIZIO GENNARO P CIANCHETTI ALESSIO P

LIGUORI ROBERTA P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere
favorevole di cui all'art. 49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
           Il Responsabile Del Servizio
                 Ing. Salvati Emiliano

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21/04/2017 con la1.
quale si approvava  il Regolamento per la valorizzazione delle attività
agroalimentare tradizionale locale – Istituzione della De.C.O. del Marrone
Antrodocano composto di n° 13 articoli;

Si approvava  lo  schema di Convenzione per la gestione associata e coordinata2.
delle attività agro-alimentari tradizionali locali -  Istituzione della De.C.O. del
Marrone Antrodocano;

Si stabiliva di  gestire in forma associata con i Comuni di Antrodoco, Borgo3.
Velino, Castel Sant’Angelo e Micigliano la valorizzazione delle attività agro –
alimentari tradizionali locali e l’istituzione della De.C.O. del Marrone
Antrodocano secondo le modalità e le condizioni dell’allegata Convenzione e di
istituire un unico ufficio per la gestione associata e coordinata del servizio la cui
sede viene ubicata nel Comune di Borgo Velino al quale è conferito il ruolo di
Comune Capofila;

Vista la nota inviata dalla  coop velinia , acclarata al nostro protocollo n.992 del
28.07.2017 , con la quale si richiede di inserire in detta Deliberazione di C.C. n.2 il logo
della de.co e la descrizione , poiché è presente un errore nella precedente;

Dovendo provvedere a integrare detta Deliberazione con quanto sopra ;

Per quanto in narrativa ;

Con voti  unanimi favorevoli
DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il logo del Marchio  De.C.O. del Marrone Antrodocano-
composto da 4 scritte concentriche tra loro allegato alla presente
deliberazione.

Il cerchio esterno è costituito dalla dicitura: ANTRODOCO-
–BORGOVELINO-CASTEL S.ANGELO –MICIGLIANO (paesi
castanicoli) di colore verde scuro. All’interno di questo cerchio e all’altezza
della scritta Borgovelino , parte un semicerchio con la scritta MARRONE
ANTRODOCANO  di colore marrone; in posizione concentrica e centrata al

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 7 Del. .04-08-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



semicerchio parte la scritta “Denominazione Comunale d’Origine” ed è dello
stesso colore (verde scuro) con cui sono stati scritti i nomi dei quattro
comuni castanicoli del comprensorio.

La quarta scritta , centrata e concentrica alla scritta Denominazione-
Comunale d’Origine, porta la dicitura RIETI ITALY di colore marrone
come la scritta Marrone Antrodocano.

In posizione centrale , rispetto al cerchio principale dei nomi dei paese-
castanicoli, ma spostato in basso , con la base all’interno del cerchio della
scritta Marrone Antrodocano , un frutto , centrato e decentrato verso il basso
, la scritta “DE.CO”  di colore verde con in nomi dei Paesi castanicoli e la
scritta Denominazione Comunale D’Origine.

Tutto il logo è ruotato , dalla verticale , di 12° in senso orario .-

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 134, 4-
comma del Decreto Legislativo n° 267/2000 stante l’urgenza di provvedere
in merito.

                Di confermare in ogni altro punto la Deliberazione di Consiglio Comunale n.
2 del 21.04.2017;

Di trasmettere copia della presente Deliberazione al comune di Borgo Velino.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 7 Del. .04-08-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 7 Del. .04-08-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 7 Del. .04-08-2017 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 7 Del. .04-08-2017 Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO


